
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

POZVÁNKA
 

 koncept textu Kroniky města Brumov-
Bylnice za rok 2011

 v souladu s doporučením komise
výstavby přidělení finančního
příspěvku na stavební úpravy,
nacházejících se na území MPZ
Brumov-Bylnice a to:
 Kamenému P. a P. - vlastníci nemovi-

tosti čp. 1016, ul. 1. května (hotel COBL)
 J. Solařovi - vlastník nemovitosti čp.

933, H. Synkové
 P. Vilímkovi - vlastník nemovitosti

čp. 1038, ul. 1. května
 každému žadateli v paušální výši 30%

ročník XVIII. číslo 9   září 2012 

 B y l n i c e ,, 

10. ročník Setkání muzikantů v Bílých Karpatech - slavnostní zahájení

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice konané dne 12. července 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 schválila

 souhlasí

Město Brumov-Bylnice zve 
občany na

XI. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA,
které se uskuteční 

ve čtvrtek 20. září 2012 
v 15:00 hodin

ve velké zasedací místnosti 

městského úřadu.

Program zasedání bude 
zveřejněný na plakátech.

z vynaložených nákladů, maximálně však
35 000 Kč/ 1 nemovitost, s omezeními při
výpočtu příspěvku u dvou žádostí a zá-
roveň s tím, že případné změny stavby
oproti vydanému závaznému stanovisku
orgánu státní památkové péče budou tím-
to orgánem schváleny
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 915/1 v k. ú. Brumov v sídl.
Rozkvět o výměře 32 m2 za účelem
zřízení zahrádky u bytového domu čp.
711 za cenu 2 Kč/m2/rok do užívání
P. Fojtíka, trvale bytem Brumov-
Bylnice,
 následující pořadí bytového
pořadníku Města Brumov-Bylnice na II.
pololetí roku 2012:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
 Ovesný J., Brumov-Bylnice
 Fialová K., Brumov-Bylnice
 Malach V., Brumov-Bylnice

Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)
 Nováková L., Brumov-Bylnice
 Kopecký J., Brumov-Bylnice
 Vlček P., Brumov-Bylnice

 s uzavřením smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – přesah střechy
RD čp. 949 na pozemku parc. č. 522/1
a 522/2 v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové
nad sousední obecní pozemek parc. č. 549
v k. ú. Brumov v rozsahu cca 20 cm x cca 4 m

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 6. 9. 2012, 13. 9. 2012, 20. 9. 2012,
27. 9. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 7. 9. 2012, 14. 9. 2012, 21. 9. 2012 
*mimořádně středa : 26. 9. 2012 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ZÁØÍ 2012



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Nezemřeli, spí. Mají-li sen, je krásný.
Zdá se jim o těch, které milovali a kteří 

milovali je.

Dne 18. července 2012 jsme vzpomněli 
8. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Miroslava Vaňka
a 22. srpna 2012 jsme vzpomněli 

21. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jaroslavy Vaňkové

z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami.

Pátek: 7. 9. 2012, 14. 9. 2012, 21. 9. 2012, * 
mimořádně středa: 26. 9. 2012
* náhradní termín svozu za pátek 28. 9. 
2012 (státní svátek – Den české státnosti)

Náhradní termín svozu odpadu z popel-
nic (středa 26. 9. 2012) platí i pro smluvní 
partnery Města Brumov-Bylnice, kteří vy-
užívají systému svozu odpadů organizo-
vaného městem dle podmínek uvedených 
ve smlouvě.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec
Pátek : 7. 9. 2012, 14. 9. 2012, 21. 9. 2012, * 
mimořádně čtvrtek 27. 9. 2012
 * náhradní termín svozu za pátek 28. 9. 
2012 (státní svátek – Den české státnosti)

Pátek  7. 9. 2012: plasty 
Pátek 14. 9. 2012: plasty 
Čtvrtek 20. 9. 2012: papír a lepenka +
nápojové kartony + bílé a barevné sklo
Pátek 21. 9. 2012: plasty 
Čtvrtek 27. 9. 2012: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných odpa-
dů platí pro odpad umístěný v kontejne-
rech i pytlích určených pro tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby v přípa-
dě přeplnění kontejnerů odevzdali tříděný 
odpad v provozní dobu do prostor sběrné-
ho dvoru v sídlišti Družba, který je pro ten-
to účel zřízen. Předejde se tak zbytečnému 
znečišťování veřejných prostranství u sta-
novišť kontejnerů.

V poslední době jsme od našich spolu-
občanů obdrželi několik dotazů na způsob 
umístění a likvidace použitých obalů od po-
travinářského, spotřebního a průmyslové-
ho zboží. Zveřejňujeme proto nejčastější 
označení výrobců, se kterými se setkáváme 
na obalech od uvedeného zboží.

Pro základní orientaci občanům před-
kládáme loga výrobců obalů s vysvětliv-
kami, kde mají použitý obal odložit.

Do modrého kontejneru na papír patří 
všechny obaly se zkratkou PAP. Čísla 20, 
21 a 22 upřesňují druh papíru. 20 je vlnitá 
lepenka, 21 hladká lepenka a 22 běžný pa-
pír. Papír lze umístit také do plastových pytlů 
modré barvy (platí pro ulice J. Polácha a Klo-
boucká) nebo do prostor sběrného dvoru.

Sklo (GL) můžeme v našem městě třídit 
zvlášť do zelených kontejnerů na barev-
né sklo a bílých kontejnerů na bílé sklo. 

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ZÁØÍ 2012

Číslovka 70 za značkou GL označuje bílé
sklo, 71 je zelené sklo a 72 hnědé sklo. 
Zelené sklo, hnědé sklo a barevné sklo se 
umísťuje společně do kontejnerů na ba-
revné sklo. Sklo lze také umístit do plas-
tových pytlů bílé barvy (čiré a bílé sklo) 
nebo zelené barvy (hnědé, zelené a ba-
revné sklo). Pytlový sběr skla je zaveden 
rovněž v ul. Josefa Polácha a Kloboucká. 

Kovy mají dvojí označení:y železo je po-
psáno FE s dodatkovou číslovkou 40, hli-
ník ALU s číslovkou 41. Se značkou hliní-
ku se setkáme například u obalů jogurtů.
Ty mají hliníková víčka. Ve většině čes-
kých měst a obcí jsou kontejnery na kovy
červené. V našem městě kontejnery 
na kov nejsou umístěny, odevzdávají se
do výkupny kovů společnosti Metalšrot 
Tlumačov a.s., nebo do prostor sběrného
dvoru. 

Obaly označené následujícími znač-
kami jsou plasty a patří do žlutých kon-
tejnerů. Zkratku PET najdeme nejvíce
na klasické polyetylenové láhvi od nápo-
jů. Málo obvyklý lineární polyetylén má
označení HDPE 2, rozvětvený polyetylén
má zkratku LDPE 4. Obal z polypropy-
lénu (například potravinové kelímky) je
označený PP 4 a polystyrén PS 6. Všech-
ny uvedené druhy plastů lze odložit mimo
uvedené shromažďovací prostředky, také
do prostor sběrného dvoru a v ulicích J.
Polácha a Kloboucká také do žlutých plas-
tových pytlů.

Poslední časté označení je C – kom-
binovaný obal z více druhů materiálu.
Nejčastěji se setkáme s označením C/PAP.
To je kombinovaný obal s většinou papí-
ru. Například C/PAP 81 je značka nápo-
jového kartonu. Nápojový karton patří
do oranžových kontejnerů nebo do oran-
žově zbarvených pytlů na tříděný odpad
(platí pro  ulice J. Polácha a Kloboucká). 

Správní odbor

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Adriana Červenková, nar. dne 11. 7. 2012
Veronika Křeková, nar. dne 19. 7. 2012
Pavel Gajdarus, nar. dne 20. 7. 2012
Matouš Ovesný, nar. dne 22. 7. 2012
Tereza Macháčová, nar. dne 27. 7. 2012
Marek Káňa, nar. dne 3. 8. 2012
Václav Miklas, nar. dne 3. 8. 2012
Pavel Petrůj, nar. dne 14. 8. 2012

Jozef Zábel, zemřel dne 30. 7. 2012 
ve věku nedožitých 82 let, Bylnice,
Vlárská čp. 265
Anna Kostková, zemřela dne 8. 8. 2012 
ve věku 80 let, Brumov, Klobucká čp. 831
Anna Hořáková, zemřela dne 10. 8. 2012 
ve věku 74 let, Bylnice, U Dráhy čp. 442
Jarmila Kubišová, zemřela dne 20. 8. 2012 
ve věku 69 let, Bylnice, 1. května čp. 1254

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Lukáš Káňa a Michaela Macháčová, 
uzavřeli sňatek dne 28. 7. 2012
Ing. Kamil Bartošák a Mgr. Monika 
Hořáková, uzavřeli sňatek dne 4. 8. 2012
Ing. David Procházka a Ing. Petra 
Černíčková, uzavřeli sňatek dne 4. 8. 2012 
v Brumově-Bylnici
Michal Žáček a Klára Naňáková, 
uzavřeli sňatek dne 4. 8. 2012

Vzpomínáme...

Mají-li sen je krásný

me...



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • zář í 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na Tebe zapomenout.

Dne 13. září 2012 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana Karla Nováka.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Nechtěl jsem odejít, tak moc jsem chtěl 
s vámi být.

Dne 24. srpna 2012 jsme si připomněli
40 let, kdy tragickou smrtí zemřel náš

bratr, strýc a švagr, 
pan Miroslav Baloušek (Strnka)

a zároveň s ním zemřeli od rodiny
Macharové dcera Vlasta s dcerou

Blaničkou 
a dcery Antonie a Jindřiška.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi,
věnujte jim tichou vzpomínku. 

S láskou a úctou vzpomíná sestra Anna 
s rodinou.

jsem odejít, tak moc jsem

Odešla, ale zůstala v srdcích těch,
kteří ji měli rádi.

Dne 1. září 2012 by se dožila
paní Terezie Řepková 90 let 

a 23. července 2012 jsme si připomněli
den jejího úmrtí. 

Vzpomínají děti, vnuci a celá rodina. 

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene. 
Kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 4. září 2012 vzpomeneme 10. výročí
úmrtí pana Bohumila Vilímka

z Brumova.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou

synové Ladislav, Josef a Zdenek 
s rodinami, 

vnoučata a pravnoučata.

Život se nezastaví, jde dál, jen krásné 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 9. září 2012 uplynou 3 roky od úmrtí
maminky, babičky a prababičky, 

paní Milady Goláňové
a dne 16. ledna 2012 uplynuly 4 roky 

od úmrtí tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Bohuslava Goláňa.

S láskou a úctou vzpomíná dcera Eliška 
s rodinou.

Jenom svíci hořící a hezkou kytici vám 
na hrob můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na vás vzpomínat.

V těchto dnech, 18. září a 5. října 2012 
si připomeneme 100. výročí narození 
našich rodičů Amálie a Aloise Ďulíka

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají děti Marie, Anežka, 

Alois a Petr s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. září 2012 vzpomeneme 
36. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Vincence Častulíka

z Brumova.
S láskou stále vzpomínají synové 

s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá …

Dne 18. září 2012 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, paní Pavly Kostkové ze 
Sidonie.

Za tichou vzpomínku děkuje syn Rudolf 
a ostatní příbuzenstvo.

Den za dnem, rok za rokem se
nenávratně ztrácí, jen vzpomínky 

na Tebe se nám stále vrací.

Dne 27. září 2012 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí mého manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Antonína Illka.

23. července 2012 jsme vzpomněli jeho
nedožitých 90 let.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.

Kdo Tě poznal, ten Tě měl rád, uměl jsi 
pomoci, potěšit i rozesmát.

Dne 27. září 2012 uplyne 10 let, co nás 
navždy opustil můj manžel, tatínek,

dědeček a pradědeček, 
pan Karel Polách z Brumova-Bylnice.

S láskou vzpomínají manželka, syn 
a dcera s rodinami.

Když na Tebe vzpomínáme, stále slzy 
v očích máme. Vzpomínka je jako živá, 

snad se na nás z nebe díváš.

Dne 24. srpna 2012 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka

a pradědečka, pana Jana Strnky.
S láskou vzpomínají synové František, 

Jan a Dobroslav s rodinami.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

  3. 9. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 HOD. 
12. 9. ZDOBENÍ SKLENIČEK UBROUSKOVOU TECHNIKOU v 9.30 HOD.
19. 9. POUTNÍ ZÁJEZD DO BLATNICE POD SVATÝM ANTONÍNKEM
          V 7.00 HOD. OD MEZU
26. 9. PEČENÍ MORAVSKÝCH KOLÁČŮ V 9.30 HOD.

Dne 19. 9. 2012 pořádá Denní stacionář Poutní zájezd do Blatnice pod Svatým 
Antonínkem. Odjezd v 7.00 h. od Mezu, další zastávka u staré měšťanky, kulturáku 
a obuvi Tarabus. Návrat kolem 15.30 h. Cena 200 Kč.

Podrobný program Poutního zájezdu na nástěnce Denního stacionáře a web.
stránkách: charitavk.webnode.cz

Zájemci se mohou přihlásit na tel.: 605 063 239 nebo osobně v Denním stacionáři.
web: charitavk.webnode.cz
e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 605 063 239

DENNÍ STACIONÁØ BRUMOV-BYLNICE

  4. 9. ÚT Malý kuchtík
  5. 9. ST  Volná herna
  6. 9. ČT  Tvoření prstovými barvami
11. 9. ÚT Vážeme kytičky z živých 
                 květin
13. 9. ČT Vycházka na hrad
17. 9. PO Podzimní dětský bazárek
18. 9. ÚT Podzimní dětský bazárek
19. 9. ST Podzimní dětský bazárek
20. 9. ČT  Katecheze s O. Karlem
25. 9. ÚT Malba na tričko textilními      
               barvami (prosím, přineste si 
               vlastní tričko)
27. 9. ČT DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Pozn.: Všechny programy 
probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., 
není-li uvedeno jinak. Každý čtvrtek 
v 10.00 h. zařazujeme cvičení pro 
děti s říkankami a písničkami.

Ve dnech 17. - 19. 9. 2012 proběhne 
v KD Brumov již tradiční dětský 
bazárek. Bližší info získáte na tel. 
733 755 932 nebo v RMC Malenka. 
Prosíme maminky, které mají zájem 
o prodej svých věcí, aby si v Malence 
vyzvedly potřebný formulář.
web: malenka.aspone.cze
mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 733 755 932

 PROGRAM RMC MALENKA

ODDDDD

VÝSTAVA DROBNÉHO 
ZVÍØECTVA

FAKTURY ZA VODNÉ A STOÈNÉ MOHOU 
ZÁKAZNÍCI PLATIT I ELEKTRONICKY

Od října budou 2x do měsíce  v MŠ 
Brumov, sídl. Družba probíhat „Hry 
rodičů s dětmi“.

Přihlásit se mohou rodiče s dětmi
ve věku od 2  let v průběhu září v Ma-
teřské škole Brumov.

Pro tyto děti, které ještě nenavštěvují
mateřskou školu budou připraveny zá-
bavné činnosti organizované paní učitel-
kami. Umožníme jim seznámit se s pro-
středím MŠ a s paní učitelkami, a to jim
určitě usnadní pozdější nástup do MŠ.

Zdena Barboříková, ředitelka MŠ

MILÍ RODIÈE!

Upřednostňu-
jete elektronic-
kou komunikaci? 

Ztrácí se Vám korespondence z poštovní 
schránky? Zdržujete se často mimo své 
trvalé bydliště?

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ a.s. – (dále jen MOVO), která je čle-
nem skupiny Veolia Voda, připravila pro 
své zákazníky a spotřebitele novou služ-

bu umožňující zasílání faktur elektronic-
kou poštou. Služba je určena pro fyzické
i právnické osoby. Faktura bude zasílána
na uvedenou elektronickou adresu jako
příloha e-mailové zprávy ve formátu PDF.

Odběratelé, kteří se zaregistrují do 30.
září budou zařazeni do slosování o hod-
notné ceny.

Veškeré informace získáte na naší
zákaznické lince 840 668 668, nebo
na www.smv.cz.

Více informací Vám ráda zodpoví:
Markéta Bártová,

tel.: 577 124 257, mobil: 602 758 164,
e-mail: bartova@smv.cz

Český svaz chovatelů
v Brumově-Bylnici pořádá 

ve dnech 
15. – 16. září 2012

výstavu 
drobného zvíøectva 

v areálu dětského hřiště na sídlišti
Rozkvět.

Výstava bude otevřena
v sobotu od 12 - 17 hod. 
a v neděli od 8 – 16 hod.

Přijďte zhlédnout výsledky práce 
našich členů chovatelů, ochutnat 

dobrou medovinu a poklábosit 
s přáteli. Zároveň zveme zájemce

o chovatelství, přijďte mezi 
nás, každého uvítáme v řadách

Českého svazu chovatelů.
Zvou pořadatelé

Uzávěrka příspěvků do městského zpra-
vodaje je vždy 10. dne v měsíci v městské
knihovně  a v městském muzeu, v elektro-
nické podobě je můžete zasílat na e-mailo-
vou adresu: mestskyzpravodaj@centrum.
cz. Fotografi e si můžete vyzvednout hned 
po vytištění zpravodaje.

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jednoduché
a stručné nabídky prodejů, pronájmů či
poděkování, cca 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč + 
DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm² + DPH
7 Kč/cm² – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejného 
zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,    2 fota = 60 Kč + DPH
verš = 30 Kč + DPH
text = 70 Kč + DPH

Půjčovní doba v Městské knihovně 
v Brumově-Bylnici

PO 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
ÚT 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
ST                       zavřeno
ČT 10.00 – 12.00  12.30 – 17.00
PÁ 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
SO           (sudá)       9.00 – 11.00

Upozorňujeme čtenáře i občany na no-
vou adresu webových stránek knihovny:
http://brumov-bylnice.knihovna.cz/

Jana Surovcová, vedoucí knihovny
INFORMACE REDAKÈNÍ RADY

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

INFORMACE 
Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • zář í 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení spoluobčané,

dovoluji si využít příležitosti a oslo-
vit vás v souvislosti s mojí kandidaturou 
do Senátu v říjnových volbách.  Moje roz-
hodnutí kandidovat ve mně zrálo poměr-
ně dlouho, jsem aktivně činný v komunál-
ní politice od začátku devadesátých let. 
Po jedenácti letech práce na radnici v Lu-
hačovicích nejdříve v roli místostarosty 
a od roku 2006 jako starosta města jsem 
dospěl k závěru, že bych se mohl pokusit 

využít svých znalostí a zkušeností, které jsem posbíral v těchto letech, a pokusit se
pracovat nejen pro lázeňské město, ale pro celý volební obvod. 

Práci v Senátu vnímám nejenom ze strany tvorby a přijímání zákonů, ale také 
jako práci místního člověka, který má zájem pomoci svému kraji, ze kterého po-
chází. Pomoci řešit problémy na které už sami nestačí starostové jednotlivých měst 
a obcí, a také pomoci a poradit všem lidem, kteří se na něj obrátí s žádostí o pomoc, 
kterou nedokážou vyřešit ve svém vlastním bydlišti. Z  tohoto pohledu je pro mne 
trošku nepochopitelná kandidatura lidí, kteří přímo v daném místě nežijí a nemají 
s ním úzké vazby.

Jsem skutečný patriot a nesmírně mám rád místo, kde žiji, tedy Luhačovice. 
Jsem rád, že jsem se v posledních deseti letech mohl podílet na obrovském rozvoji 
největších moravských lázní, které nabízí jedinečnou příležitost k relaxaci a odpo-
činku.  Problematice cestovního ruchu bych se chtěl také věnovat v případě svého 
zvolení jako jedné z oblastí, ve které se pohybuji a která je mi blízká. Původním 
povoláním jsem učitel, a proto školství je další oblast, ve které bych chtěl působit. 
Současný systém školství je dlouhodobě neufi nancovatelný, a zároveň nám úplně 
mizí před očima školství učňovské. S tímto tématem je také spojena zaměstnanost 
mladých lidí a jejich uplatnění ve společnosti. Zde je nutné provést zásadní změny 
včetně těch legislativních. Třetí oblastí, které bych se chtěl věnovat, je otázka cel-
kové infrastruktury, především pak dopravy. Pokud nechceme zůstat na okraji roz-
voje naší republiky, bude zde nutná a nezbytná spolupráce všech zainteresovaných 
– poslanců, senátorů, představitelů kraje i všech dotčených obcí a jejich působení 
na centrální orgány v Praze s daleko větší razancí.

„Odpovědnost a osobní úcta jsou naše budoucnost“. Toto je heslo, které jsem 
si pro volební kampaň zvolil a kterým se po celý život řídím. Pokud mi věříte, přijď-
te mne, prosím, podpořit ve volbách a dát mi svůj hlas. Budu si toho nesmírně vážit 
a věřte, že vás nezklamu.

PhDr. František Hubáček, starosta Luhačovic, 
kandidát do Senátu ve vol. obvodu č.80



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PØEHLED KROUŽKÙ DDM BRUMOV-BYLNICE NA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

HC PSG ZLÍN – DUKLA TRENČÍN
úterý 4. 9. 2012 od 18:00 hod.

přátelské hokejové utkání mužů
Zimní stadion Brumov-Bylnice.

Srdečně zvou pořadatelé,
občerstvení zajištěno

HOKEJOVÝ CLUB BBSS 
INFORMUJE

ČÍ

Hokejový klub HC
Brumov-Bylnice pořá-
dá nábor nových hráčů
do naší Hokejové aka-
demie. Hledáme hráče
a brankáře, kluky i holky. Nábor se týká dětí  
ročníku 2004 a mladších a dorostenců.
Že nemáte výstroj, nevadí, stačí si vzít s 
sebou brusle a hokejku. Neumíte bruslit, 
nevadí, pod vedením zkušených trenérů 
vás to naučíme. Hokejová akademie nabízí 
všem dětem možnost naučit se bruslit, hrát 
nejrychlejší kolektivní sport na světě a zís-
kat mnoho nových kamarádů a zážitků.
Těší se na vás trenéři a příjemný kolektiv Ho-
kejové akademie. Nábor probíhá po celou se-
zónu. Možnost podání přihlášky i na strán-
kách www.hokejbrumov.cz. 

NÁBOR NOVÝCH HOKEJISTÙ 
STÁLE PROBÍHÁ

4. ročník VHL začíná
od září 2012 za účasti
40 mužstev z celého
regionu, zápasy budou
probíhat ve dnech pátek,
sobota, neděle, pondělí.
Rozpis jednotlivých zápasů najdete 
na stránkách www.hokejbrumov.cz

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

JAZYKY
 Anglický jazyk - základy jazyka, výslovnost, zábavná forma, komunikace

TVOŘIVOST
 HRÁTKY S BARVIČKAMI - různé výtvarné techniky, malování
 SCOUBIDOU - korálky, náramky, náušničky a jiné módní trendy
 PRIMA VAŘEČKA - pečení, vaření,smažení, různé dobroty a mňamky
 VYŠÍVÁNÍ, STROJ. ŠITÍ - šití na šicím stroji, různé oblečky pro pejsky 
      a kočičky

HUDBA
 FLÉTNIČKA ŠKOLKÁČKŮ - výuka na fl étničku, zdravé pískání, zábavná    
      forma
 FLÉTNIČKA ŠKOLÁKŮ - výuka na fl étničku, zdravé pískání, noty
 KYTAROVÝ KLUB - výuka na kytaru, písně k táboráku, noty pro začátečníky  
      i pokročilé
 VÝUKA NA KLÁVESY - výuka a hra na klávesy, noty

TANEC
 ORIENTÁLNÍ TANCE - základní prvky břišních tanců, nácvik sestav, tanec
      (začátečníci i pokročilí)
 ZUMBA - tanec, sestavy pro všechny věkové kategorie, holky i kluky
 COUNTRY TANCE - základní prvky tance, nácvik, vystupování

TECHNIKA A PRÁCE S POČÍTAČEM
 MLADÝ FOTOGRAF - fotografování, zpracovávání a výroba foto na PC
      i  ve fotokomoře, výstava fotek
 ZÁBAVA A HRY NA PC - práce s počítačem, malování, psaní, tvoření a hry
 SVĚT OČIMA PC - práce na PC, internet, vyhledávání, e-mail, facebook 
      a spousta jiných informací pomocí PC
 POČÍTAČE PRO MRŇATA - základy na počítačích, malování, hry pro malé 
      děti
 POČÍTAČE PRO VŠECHNY - využití volného času, vyřizování pošty,
      vyhledávání informací - dostupnost PC pro veřejnost

MODELAŘENÍ
 ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘ - stavba modelů vláčků, svého kolejiště, pouštění
      vláčků 
 LETECKÝ MODELÁŘ - stavba modelů letadel a házedel, létání v terénu
 PLASTIKOVÝ MODELÁŘ - stavba plastikových a papír. modelů letadel
      a vojenské techniky

BÉ-BÉ CUP 2012
V červenci se uskutečnil další ročník

dětského fotbalového turnaje ve fotba-
le – Bé-Bé cup 2012 o pohár místosta-
rosty města.

Tento turnaj je určen pro všechny
děti, které nechtějí  o prázdninách
doma zahálet a chtějí si zahrát fotbal
proti svým kamarádům z jiných ulic
a částí města.

V superfinále potvrdilo vítězné druž-
stvo své letošní kvality a přehrálo Da-
cany 6:1.

Všem patří poděkování. Hráčům
za předvedené výkony, smysl pro hru
fair play a vedoucím družstev, kteří se
o své hráče starali.

Poděkování patří všem sponzorům
a především Jirkovi Švédovi, který při-
pravil pro vítěze velmi hodnotné ceny. 

Rovněž místostarostovi města panu
Václavu Bližňákovi, který převzal nad
celým turnajem záštitu.

Vítězné družstvo (foto Libor Hořák)

místo název skóre body
1. Svatý Št pán a Sidonie 30: 6 8
2. DACANI FOREWER 26:14 6
3. KOSMOS Hrbá 21:19 4
4. POTRUBÍ Družba 15:19 2
5. FC BETON Bylnice 12:46 0

V letošním roce se pøihlásilo 5 družstev a dosáhlo tìchto výsledkù:



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • zář í 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

Javory na hradě (foto MKS)

PŘÍRODOVĚDA 
 MLADÝ RYBÁŘ - základy rybaření, znalosti, rybolov, rybář. lístek
 KYNOLOGICKÝ KLUB - výcvik pejsků, poslušnost, péče o pejsky a jejich 
     chov
 MALÝ ZAHRADNÍK - péče o květiny, kaktusy, sadba, aranžování květin

SPORT A TURISTIKA
 ŠACHY - základy hry, samotná hra, soutěže, rozvíjení myšlení
 JIU-JITSU - základy sebeobrany, různé prvky a hmaty jiu-jitsu 
 FLORBAL - začátečníci i pokročilí, základy hry, pravidla, samotná hra
 STOLNÍ TENIS - základy a pravidla hry, trénink, různé turnaje, zač. i pokroč.
 MALÝ PLAVÁČEK - volné plavání rodičů s dětmi, hry ve vodě
 BRUSLENÍ PRO RADOST - volné bruslení, různé hry na ledě pro děti i rodiče
 BROUČCI - cvičení maminek s dětmi, různé tanečky, cviky na nářadí
 MLADÝ ZDRAVOTNÍK - základy první pomoci, ošetření pacienta, soutěže

KURZY A CVIČENÍ PRO STUDENTY, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ
 KALANETIKA - relaxační cvičení pro radost a zdraví
 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ - relaxační cvičení pro zdraví
 ZUMBA - cvičíme ve víru tance – všechny věkové kategorie
 ORIENTÁLNÍ TANCE - tanec pro dívky a ženy, pro krásu a zdraví těla
 MOVIDA - ve víru pohybu a tance 
 RUČNÍ PRÁCE - rukodělné výrobky, přáníčka aj. nápady dle nových technik

Nezůstávej zahálet doma u počítače nebo u televize a přijď mezi nás. Určitě se
ti bude u nás líbit a některý z kroužků si vybereš. Pokud si nebudeš vědět rady,
můžeš vyzkoušet i více kroužků a pak se rozhodnout pro ten správný. Termíny
kroužků a jejich cena bude zveřejněna v příštím zpravodaji, na stránkách DDM
již začátkem září a děti je dostanou i ve škole. Kroužky budou otevřeny dle zájmu
dětí. Všechny kroužky začínají od 1.října 2012.

Přihlášku si můžeš vyzvednout v DDM, případně na našich webových
stránkách.

Rádi bychom rozšířili nabídku kroužků pro děti. Z tohoto důvodu 
hledáme vedoucí kroužků, kteří mají o činnost pod DDM zájem. Pokud máš 
18 let, umíš nějakou činnost nebo dovednost, která by děti a mládež zaujala,  
zavolej na níže uvedené kontakty. 

Kontakty: tel.: 577 330 586, 605 433 128, 732 132 633, e-mail: ddmbru@seznam.cz
web. str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz

 

TOŽ leto sa krátí a hradní sezóna, co
sa týká akcí, ide do finiša. V červencu
sme moseli zrušit představení divadla
SemTamFór, poprvéj zasáhlo poča-
sí ale snáď to nejak nahradíme. Pak
sme sa trochu otřepali a včíl 4. srpna
vystúpením súrozencú Ulrichových
s Javorama beat začal maratón každo-
týdenních událostí na hradě. A skončí
to až v září. Ty Javory bylo moc pěkné
a milé vystúpení, až na to šílené horko,
jak spomenúl Petr Ulrich, potili sme sa
až tam na čem sme celú dobu sedinka-
li. Ale písničky sa ně lúbily, celý kon-
cért sem si brúkal a podupkával nebo
ich texty majú aj hlavu aj patu. Lidí sa
zešlo na ten nezvyklý čas a horko cel-
kem dosť, tak myslím, že to bylo pěkné
odpoledňa.

Včíl, v září, nás čeká dvojvystúpení
divadélního spolku KAŠPAR s Mikulá-
šovýma patáliama. V pátek, 31. srpna
a v sobotu, 1. září, dycky v 19 hodin
začátek. Gdo má rád dobré divadlo,
neměl by si to nechat újít. Často sa ne-
stává, že Mohamed nemosí k hoře, ale
hora přijede za Mohamedem.

A gdyž nás nevypeče počasí, tož 15.
září, v sobotu od 19 hodin sa otevře
na potemnělém hradě strašidelné pa-
noptikum s doprovodným programem
a ohňováním. Vlóni sme podcenili ve-
likú návščevu lidí, tak tento rok to zas
bude podle kúpených lístků a bude to
víc frrrkat. Tož jak sem to gdysi říkál,
příďte si nadělat do gatí, záložní prádlo
sebú (já mám naložené pokaždéj, ako-
rát sa tvářím, že né).

Gdyž tam ešče negde vmontujem to
divadlo SemTamFór, tak sa to včas do-
víte, třebas na http://hrad.brumov-byl-
nice.cz. Máte to už v tých oblúbených? 
Já pořáď.

Jááá a gdyž sa teda ptáte na letní tu-
ristickú návščevnosť, tož mosím řéct,
díky za optání, dobrá až výborná. A dá
sa po městě aj na hradě kúpit zaručeno
tisíc rokú stará hradní čokoláda. Je vý-
bórná aj gdyž zaručeně otrávená (ale to
nikomu neříkajte!!! až po konzumaci).

Tak nenechajme sa otrávit, né tú čo-
koládú – tú sa trávím každý deň, ale
tým, že končí leto, nebo aj zima má
svoje kúzlo a správy sú zaručené, příští
rok po zimě zas to leto příjde. Ale zas
budem o rok starší, šeci, negdo víc, neg-
do míň, ale dycky je neco za neco.

Přeju Vám hezké září, třeba aj při ak-
cách na hradě.

KASTELÁN 

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

 KINO
Pátek: 14. září 2012, 19:30 hodin, USA – dabováno, 106 min

MUŽI V ČERNÉM 3
V akční sci-fi  komedii jsou i tentokrát hlavními protagonisty dva agenti, kteří 
dohlíží na Zemi na mimozemské imigranty. V hlavních rolích opět Will Smith
a Tommy Lee Jones.
Přístupný.                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 21. září 2012, 17:00 hodin, USA – dabováno, 94 min
DOBA LEDOVÁ 4
Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je zase zpět! Chce se dostat zpátky 
domů, ať to stojí, co to stojí. Čeká je nejedno velké dobrodružství.
Mládeži přístupný. 

                                                                                                            Vstupné: 24 + 1 Kč

Sobota: 1. září  2012, 19:00 hodin 
MIKULÁŠOVY  PATÁLIE
Divadelní přestavení na hradě Brumov. Příběhy ze života malého Mikuláše 
a jeho povedených kamarádů podle známé knihy Reného Goscinnyho uvede 
divadelní spolek KAŠPAR. 
V případě nepříznivého počasí hrajeme v kulturním domě.
Předprodej vstupenek v městském muzeu, tel.: 577 330 138
                                                         Vstupné: dospělí: 200 Kč, rodič s dítětem: 250 Kč
                                                                                                                      

Pátek: 14. září 2012, 19:00 hodin
ZÁMĚNA aneb Kde jsi včera byl a s kým?
Konverzační komedie Jiřího Justa nahlíží na manželské záměny světové 
literatury po česku.
Hrají herci slavičínského divadla SemTamFór.

Vstupné: 50 Kč

Pondělí 17. – středa: 19. září 2012
DĚTSKÝ BAZÁREK 
Rodinné centrum Malenka nabízí maminkám možnost prodeje a nákupu 
dětského oblečení a vybavení. Informace v centru Malenka. 

Neděle 23. září 2012, 15:00 hodin
NEDĚLNÍ PÍSNIČKA S HEJTMANEM 
Hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák, Milena Kovaříková a kandidáti 
ČSSD do krajského zastupitelstva Vás srdečně zvou na posezení s dechovou 
hudbou Valaška. 

Pátek: 28. září 2012, 16:00 hodin 
O ZLÉ KRÁLOVNĚ
Divadelní pohádka pro děti i dospělé v podání herců Slezského divadla Opava.

Vstupné: 30 Kč

Neděle: 30. září 2012, 14:00 hodin
HODOVÝ PROMENÁDNÍ KONCERT
Tradiční nedělní koncert na náměstí k oslavám svátku sv. Václava. Ke sváteční 
pohodě hraje dechová hudba Brumovjanka s pěveckým souborem Trávnica 
a Dixieland Standy Dětského. 

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v øíjnu 2012:
Filmy – Love, Ve stínuy
Akce – Jak si spolu hráli – divadlo pro děti 

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ZÁŘÍ  2012

SETKÁNÍ MUZIKANTÙ 
V BÍLÝCH KARPATECH 2012

Zpěvule z Bánova

Dechová hudba Haná (foto MKS)

Zpěvačky z Brumova-Bylnice (foto MKS)

Tanečnice z Cookových ostrovů (foto MKS)

Mažoretky z Přerova (foto M. Pinďák)



 ročník XVIII .  • čís lo 8 • zář í 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

GARANT KVALITNÍCH

ČESKÝCH ZNAČEK

Nečekejte na zvýšení sazby DPH !!!
Pořiďte si nový nábytek už teď !!!! !

Kvalitní český
a slovenský nábytek,

matrace a přikrývky
pořídíte nejlépej

v prodejnách
R-nábytek

Brumovská 709
Valašské Klobouky
tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

MULTIŽÁNROVÝ HUDEBNÍ VEÈER NA BRUMOVSKÉM HRADÌ V PÁTEK 17. 8. 2012 
V RÁMCI 10. ROÈNÍKU SETKÁNÍ MUZIKANTÙ V BÍLÝCH KARPATECH 

Radin Hladík a Blue Effect  (foto Miroslav Pinďák)

Veselá bída

František Segrado - Veselá bída

Jana Procházková a Trio Bardolíno

Ida Kelarová a Desiderius Duzda

Radim Hladík - Blue Effect



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, tel.: 577 305 111, www.brumov-bylnice.cz,
IČO 283819. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav 
Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE PRA KY –t ída A+ i A++ sleva až 6.000 K
AKCE MRAZNI KY –úsporné pultové i šuplíkové
AKCE SPORÁKY MORA – sklokeramické i kombin.

W PRO odváp ova pra ek za 99 K
AKCE na LED ŽÁROVKY a úsporné žárovky  

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

advokat – zlinsko.cz 
775 640 520, hradil@advokat-zlinsko.cz 

P EVODY NEMOVITOSTÍ 
právn  kvalitn  a za rozumnou cenu 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK 
vzory uznání dluhu ZDARMA na webu 

sada 6 ks šálků s podšálkem 
původně 299,- Kč
nyní 99,- Kč www.bytex.eu

NÁBYTEK
NOVĚ OTEVŘENÉ PROSTORY 
SE ZBOŽÍM SE SLEVOU AŽ 70%
Valašské Klobouky
v bývalém areálu Palu 

- stoly
- židle

- kuchyně
- sedačky

- postle
- matrace

- dětský nábytek
- doplňkový sortiment

a jiné zboží

Československé armády 307

KLÁŠ OV – HORA AROD J
unikátní archeologické objevy
z doby starých Slovanů v Městském muzeu 
Brumov-Bylnice

V sobotu 8. září 2012 proběhne
v městských částech Sv. Štěpán a Si-
donie povinné očkování zdravých
psů a koček proti vzteklině.
Sv. Štěpán – u obchodu 8.00 – 9.00
Sidonie - u mostu 9.00 – 9.30
    - Hostinec u Pekařů 9.30 – 10.00
    - U křížku 10.00 – 10.30
Cena – 200 Kč.

MVDr. Petr Hrnčiřík

OÈKOVÁNÍ PSÙ A KOÈEK

JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST! Prodám
velmi pěkný byt 3+1, po rekonstrukci
ve Val. Kloboukách na Luční za 750 tisíc,
možno i na splátky. Tel.: 577 320 746 (zá-
znamník) nebo 734 336 497.

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově 
na Školní ul. Plastová okna, zateplení.
Cena dohodou. Tel.: 604 170 034.

Pronajmu byt 3+1 v Brumově, sídliště
Družba, částečně zařízený, volný ihned.
Tel.: 734 121 361.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na
http://lenka-markova-autoskola.webnode.cz, 
tel.725 242 843.

IZOLACE – opravy plochých střech,
základy staveb, foliový systém FATRAFOL.
R. Lysák, tel. 737 903 986.

Koupím starší domek nebo chalupu 
i s lesem, i samostatně.Tel. 603 228 047

Koupím les. Tel. 603 228 047 

FOTOGRAFUJEME  SVATBY, 
kontakt: Miroslav Pinďák,
tel.: 604 604 674, www.pindak.cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
 - 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 


